
Rámcová smlouva o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb 

 

Smlouva se uzavírá dle § 1724 zák. č. 89/2012 Sb., zákona občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

Odběratel:  
Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 
služeb školám, příspěvková organizace 

se sídlem Hybešova 15, 602 00 Brno  
IČO: 60555980, DIČ: CZ 60555980, 
číslo účtu: 
zastoupený: Ing. Leonou Sapíkovou, MPA, LL.M., ředitelkou organizace 

 

Dodavatel: 

Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvková organizace 

se sídlem Čichnova23, 624 00 Brno 

IČO: 00380385, DIČ: CZ 00380385 

zastoupený Ing. Olgou Hölzlovou, ředitelkou školy 

 

I. 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytnout odběrateli stravovací a ubytovací 
služby na podkladě dílčích objednávek odběratele dle podmínek blíže specifikovaných v této 
smlouvě. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Dodavatel: 
a) se zavazuje zajistit pro odběratele stravovací a ubytovací služby v Domově mládeže Čichnova 

23, Brno (dále též en „Domov mládeže“), 
b) zajistí ubytování s povlečením na pokojích se sociálním zařízením, 
c) je povinen odevzdat ubytovací prostor dle písm. b) shora ubytovávaným osobám ve stavu 

způsobilém pro řádné užívání,  
d) zajistí nerušený výkon práv spojených s ubytováním, 
e) je povinen zajistit, aby ubytované osoby mohly užívat prostor vyhrazený jim k ubytování dle 

této smlouvy, jakož i společné prostory ubytovacího řízení a využívat služby s tím spojené, 
f) zajistí stravování v rozsahu polopenze včetně pitného režimu, 
g) se zavazuje potvrdit každou dílčí objednávku odběratele písemně, e-mailem na adresu 

h) se zaručuje, že budova Domova mládeže odpovídá všem bezpečnostním a hygienickým 
normám a předpisům dle zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhlášek č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací 
služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve 
znění pozdějších předpisů, a č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce 
pro děti, ve znění pozdějších předpisů. 



2. Odběratel: 
a) se zavazuje projednat s dodavatelem každou dílčí objednávku předem telefonicky a následně 

objednat ubytovací a stravovací služby emailem na emailové adrese 
 včetně uvedení počtu osob a požadavků na stravování, 

b) se zavazuje pro každou objednávku připravit podklady pro potvrzení o odběru služeb 
a poskytnout je dodavateli. 

 
III. 

Cena za poskytované služby 
 

1. Cena za služby uvedené v článku II. jsou: 
a) Ubytování 
b) Stravování 

                                                                           
Ceny uvedené v odst. 1 jsou konečné (tj. včetně DPH u plátců). 

 
IV. 

Způsob úhrady za služby a případné vzniklé škody 
 

1. Úhrada za poskytnuté služby bude provedena bezhotovostním převodem na základě faktury, 
která bude vystavena a zaslána e-mailem na adresu nebo na poštovní 
adresu odběratele uvedenou v záhlaví smlouvy. 

2. Fakturace za poskytnuté plnění bude prováděna bez zbytečného odkladu po proběhnutí každé 
dílčí akce dle dílčí objednávky odběratele. 

3. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, je odběratel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen doručit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není odběratel v prodlení s úhradou.  

4. K faktuře je dodavatel povinen doložit potvrzení o odběru sjednaných služeb s podpisem 
zástupce odběratele – tzv. vedoucího skupiny. 

5. Dodavatel smí fakturovat jen služby sjednané touto smlouvou. 
6. Za případné škody způsobené ubytovanými osobami ručí vedoucí skupiny. Náhrada takovéto 

škody či způsob její náhrady bude vyřízen přímo na místě. 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Změny v této smlouvě lze provést písemně jen po dohodě obou smluvních stran. 
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku od podpisu obou smluvních stran. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
4. Práva a povinnosti smluvních stran se v otázkách touto smlouvou neupravených řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Odběratel. 
   

 
 
V Brně dne: _________________   V Brně dne: ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
za odběratel za dodavatel

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M.    

ředitelka organizace 


